

平成19年 3月期

第3四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 19年 2月 13日

上 場 会 社 名 **株式会社 ヨロズ**

(コード番号 :7294 東証第一部)

(URL <http://www.yorozu-corp.co.jp/>)

代 表 者 取締役社長 志藤 昭彦

問合せ先責任者 取締役管理部長 河原 清

TEL (045) 543 - 6802

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 :有

法人税等の計上基準等、一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 :無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 :無

連結 (新規) 0社 (除外) 0社 持分法 (新規) 0社 (除外) 0社

連結子会社数 14社 持分法適用非連結子会社数 0社 持分法適用関連会社数 0社

2. 平成19年 3月期 第3四半期財務・業績の概況 (平成18年 4月 1日 ~ 平成18年12月31日)

(1)経営成績 (連結) の進捗状況

(金額表示 単位未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年 3月期第3四半期	87,587	14.7	3,338	99.8	3,538	92.6	2,404	80.7
18年 3月期第3四半期	76,365	21.1	1,670	21.6	1,837	27.0	1,330	4.5
(参考) 18年 3月期	109,642	28.0	3,631	30.6	3,853	30.4	2,395	80.2

	1株当たり 四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
19年 3月期第3四半期	161	85	130	01
18年 3月期第3四半期	89	56	-	-
(参考) 18年 3月期	157	90	-	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益及び四半期 (当期) 純利益におけるパーセント表示は、対前年同期 (前期) 増減率を表示しております。

経営成績(連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループは、積極的な拡販活動により 売上高は前年同期比14.7%増の875億8千7百万円となりました。

一方利益面は、原油価格や原材料価格の高騰等の影響がありましたが、グループを挙げての原価低減活動の成果により、営業利益が前年同期比 99.8%増の33億3千8百万円、経常利益は前年同期比92.6%増の35億円3千8百万円、四半期 (当期) 純利益は前年同期比 80.7%増の24億4百万円となりました。

なお、当第3四半期の為替換算レートは、118.05円/ドルであります。(前第3四半期 113.28円/ドル)

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年 3月期第3四半期	77,929	31,055	34.6	1,813 06
18年 3月期第3四半期	75,262	22,062	29.3	1,485 22
(参考) 18年 3月期	76,855	24,287	31.6	1,631 65

(注) 18年3月期第3四半期及び18年3月期の数値については、従来の「株主資本」を「純資産」に、「株主資本比率」を「自己資本比率」に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」に記載しており「純資産」には少数株主持分を含めておりません。

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末と比較して10億7千4百万円増加の779億2千9百万円となりました。また、純資産は前連結会計年度末と比較して67億6千8百万円増加(当四半期より少数株主持分を純資産に含めており従来の資本の部と比較しますと26億4千4百万円増加)の310億5千5百万円となりました。

【参考】

平成19年 3月期の連結業績予想(平成18年 4月 1日 ~ 平成19年 3月31日)

	売上高	経常利益	当期利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	116,600	4,160	2,790

(参考) 1株あたり予想当期純利益(通期) 187円 82銭

【業績予想に関する定性的情報等】

平成18年11月22日の中間決算短信で発表いたしました、通期の連結業績予想を上記の通り修正しております。詳細につきましては本日発表の「連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

上記に記載した予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、最終の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

○添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、セグメント情報

以上

・（要約）四半期連結貸借対照表

（単位：千円）

期 別 科 目	当 四 半 期 （平成19年3月期第3四半期末）		前 連 結 会 計 年 度 末 （平成18年3月期末）		増 減	[参 考] 前 年 同 四 半 期 （平成18年3月期第3四半期末）	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
（ 資 産 の 部 ）		%		%			%
流動資産							
1 現金及び預金	1,231,712		1,660,945		429,232	2,523,265	
2 受取手形及び売掛金	17,327,102		17,887,574		560,472	17,520,567	
3 たな卸資産	9,217,001		8,490,231		726,769	9,459,707	
4 その他	5,569,346		4,557,443		1,011,903	4,730,250	
流動資産合計	33,345,162	42.8	32,596,194	42.4	748,968	34,233,790	45.5
固定資産							
1 有形固定資産	38,030,550	48.8	37,371,062	48.6	659,487	34,632,696	46.0
2 無形固定資産	29,809	0.0	150,726	0.2	120,916	225,616	0.3
3 投資その他の資産							
（1）投資有価証券及び出資金	4,487,011		4,796,341		309,330	4,392,676	
（2）その他	1,908,241		1,817,023		91,218	1,661,059	
投資その他の資産合計	6,395,253	8.2	6,613,365	8.6	218,112	6,053,736	8.0
固定資産合計	44,455,613	57.0	44,135,154	57.4	320,458	40,912,049	54.4
繰延資産							
1 開業費	128,861		124,227		4,633	117,075	
繰延資産合計	128,861	0.2	124,227	0.2	4,633	117,075	0.2
資 産 合 計	77,929,636	100.0	76,855,575	100.0	1,074,061	75,262,915	100.0

（単位：千円）

期 別 科 目	当 四 半 期 （平成19年3月期第3四半期末）		前 連 結 会 計 年 度 末 （平成18年3月期末）		増 減	[参 考] 前 年 同 四 半 期 （平成18年3月期第3四半期末）	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
（ 負 債 の 部 ）		%		%			%
流動負債							
1 支払手形及び買掛金	16,184,666		18,518,212		2,333,545	18,162,555	
2 1年内償還予定の社債	-		3,600,000		3,600,000	3,600,000	
3 短期借入金	5,451,459		6,467,848		1,016,388	6,745,928	
4 その他	7,350,570		7,622,576		272,005	7,136,360	
流動負債合計	28,986,697	37.2	36,208,636	47.1	7,221,939	35,644,844	47.4
固定負債							
1 社債	3,000,000		3,000,000		-	3,000,000	
2 転換社債	5,000,000		-		5,000,000	-	
3 長期借入金	6,688,000		5,765,000		923,000	7,124,600	
4 退職給付引当金	1,089,852		1,250,417		160,565	1,269,085	
5 役員退職慰労引当金	241,479		214,058		27,421	204,158	
6 その他	1,867,696		2,281,098		413,402	2,366,874	
固定負債合計	17,887,027	23.0	12,510,574	16.3	5,376,453	13,964,719	18.6
負 債 合 計	46,873,725	60.1	48,719,211	63.4	1,845,486	49,609,563	65.9
（ 少 数 株 主 持 分 ）							
少数株主持分	-	-	3,848,829	5.0	-	3,590,928	4.8
（ 資 本 の 部 ）							
資本金	-	-	3,472,499	4.5	-	3,472,499	4.6
資本剰余金	-	-	4,160,499	5.4	-	4,160,499	5.5
利益剰余金	-	-	25,720,066	33.5	-	24,624,253	32.7
その他有価証券評価差額金	-	-	1,887,102	2.5	-	1,633,675	2.2
為替換算調整勘定	-	-	5,196,762	6.8	-	6,072,635	8.1
自己株式	-	-	5,755,869	7.5	-	5,755,869	7.6
資本合計	-	-	24,287,535	31.6	-	22,062,423	29.3
負 債 、 少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	-	-	76,855,575	100.0	-	75,262,915	100.0
（ 純資産の部 ）							
株主資本							
1 資本金	3,472,499	4.5					
2 資本剰余金	4,160,499	5.3					
3 利益剰余金	27,861,643	35.8					
4 自己株式	5,755,869	7.4					
株主資本合計	29,738,772	38.2					
評価・換算差額等							
1 その他有価証券評価差額金	1,714,344	2.2					
2 為替換算調整差額	4,520,771	5.8					
評価・換算差額等合計	2,806,427	3.6					
少数株主持分	4,123,566	5.3					
純資産合計	31,055,911	39.9					
負債及び純資産合計	77,929,636	100.0					

（注）自己株式の数

6,601,013株

6,601,013株

6,601,013株

・（要約）四半期連結損益計算書

（単位：千円）

期 別 科 目	当 四 半 期 （平成19年3月期 第3四半期）		前 年 同 四 半 期 （平成18年3月期 第3四半期）		増減	（参考） 平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
売 上 高	87,587,739	100.0	76,365,821	100.0	11,221,918	109,642,065	100.0
売 上 原 価	77,626,068	88.6	67,981,496	89.0	9,644,571	97,066,426	88.5
売 上 総 利 益	9,961,671	11.4	8,384,324	11.0	1,577,346	12,575,639	11.5
販売費及び一般管理費	6,622,877	7.6	6,713,375	8.8	90,497	8,943,826	8.2
営 業 利 益	3,338,793	3.8	1,670,949	2.2	1,667,843	3,631,813	3.3
営 業 外 収 益							
受 取 利 息	61,003		61,060		57	96,712	
受 取 配 当 金	83,805		70,642		13,162	70,550	
為 替 差 益	-		118,673		118,673	299,177	
そ の 他	367,456		115,481		251,974	278,669	
営 業 外 収 益 合 計	512,264	0.6	365,857	0.5	146,407	745,109	0.7
営 業 外 費 用							
支 払 利 息	227,243		147,832		79,411	215,753	
為 替 差 損	32,056		-		32,056	-	
開 業 費 償 却	6,940		10,624		3,684	95,418	
そ の 他	46,054		40,887		5,167	212,393	
営 業 外 費 用 合 計	312,295	0.4	199,344	0.3	112,951	523,565	0.5
経 常 利 益	3,538,763	4.0	1,837,463	2.4	1,701,299	3,853,356	3.5
特 別 利 益							
固 定 資 産 売 却 益	150,079		6,509		143,570	56,397	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	245,447		-		245,447	-	
そ の 他	19,871		1,493		18,378	31,502	
特 別 利 益 合 計	415,398	0.5	8,002	0.0	407,396	87,900	0.1
特 別 損 失							
固 定 資 産 売 却 損	666		53		613	35,056	
固 定 資 産 廃 棄 損	259,699		25,835		233,863	350,359	
固 定 資 産 減 損 損 失	62,452		-		62,452	239,113	
そ の 他	13,580		152,772		139,192	7,082	
特 別 損 失 合 計	336,398	0.4	178,661	0.2	157,736	631,612	0.6
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,617,763	4.1	1,666,803	2.2	1,950,959	3,309,644	3.0
法 人 税 等	949,839	1.1	312,481	0.4	637,357	742,968	0.7
少 数 株 主 利 益 または 少 数 株 主 損 失 ()	263,636	0.3	23,902	0.0	239,734	171,076	0.2
四 半 期 (当 期) 純 利 益	2,404,287	2.7	1,330,420	1.7	1,073,866	2,395,599	2.2

セグメント情報

[所在地別セグメント情報]

当四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日）

(単位:千円)

	日 本	北米	アジア	計	消去又は全社	連 結
I 売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	29,334,238	48,206,879	10,046,621	87,587,739	—	87,587,739
(2) セグメント間の内部売上高	6,942,992	229,907	317,925	7,490,825	(7,490,825)	—
計	36,277,231	48,436,787	10,364,546	95,078,564	(7,490,825)	87,587,739
営 業 費 用	34,844,658	47,994,609	9,195,167	92,034,435	(7,785,489)	84,248,946
営 業 利 益	1,432,572	442,177	1,169,379	3,044,129	294,664	3,338,793

前年同四半期（自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日）

(単位:千円)

	日 本	北米	アジア	計	消去又は全社	連 結
I 売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	30,030,458	40,218,584	6,116,778	76,365,821	—	76,365,821
(2) セグメント間の内部売上高	5,945,161	708,379	150,313	6,803,854	(6,803,854)	—
計	35,975,619	40,926,963	6,267,092	83,169,675	(6,803,854)	76,365,821
営 業 費 用	33,864,401	41,124,287	5,936,248	80,924,937	(6,230,066)	74,694,871
営業利益または営業損失(△)	2,111,218	△ 197,324	330,843	2,244,737	(573,787)	1,670,949

【参考】平成18年3月期（自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日）

(単位:千円)

	日 本	北米	アジア	計	消去又は全社	連 結
I 売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	43,385,222	56,839,854	9,416,988	109,642,065	—	109,642,065
(2) セグメント間の内部売上高	9,846,711	825,384	776,475	11,448,571	(11,448,571)	—
計	53,231,933	57,665,238	10,193,464	121,090,637	(11,448,571)	109,642,065
営 業 費 用	49,307,868	57,829,991	9,412,642	116,550,502	(10,540,249)	106,010,252
営業利益または営業損失(△)	3,924,065	△ 164,753	780,822	4,540,134	(908,321)	3,631,813

(注) 1.国又は地域の区分は、地理的接近度によっております。

2.日本以外の区分に属する主な国

(1) 北米・・・アメリカ・メキシコ

(2) アジア・・・タイ・中国